Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 008/UFFS/2015

PRIMEIRA CHAMADA DE CANDIDATOS - PROCESSO SELETIVO ESPECIAL

PARA O CURSO INTERDISCIPLINAR EM EDUCAÇÃO DO CAMPO:

CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS - CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL - 2015

O VICE-REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA

SUL - UFFS, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, considerando as

disposições do Edital 591/UFFS/2014, convoca os candidatos relacionados no item 1.2

para o preenchimento das vagas ofertadas no Processo Seletivo Especial para o Curso de

Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências Sociais e Humanas - Campus

Laranjeiras do Sul - 2015:

1 MATRÍCULA

1.1 Os candidatos convocados por meio deste Edital, ou seus procuradores devidamente

constituídos, deverão comparecer para efetivar a matrícula no local e horário apontados no

item 2 deste Edital, no período de 12 a 16 de janeiro de 2015, apresentando a relação de

documentos constantes no item 6 e seus subitens do Edital nº. 591/UFFS/2014 (disponível

no endereço eletrônico www.uffs.edu.br, opção Boletim Oficial/Editais), inclusive aqueles

necessários à comprovação dos critérios de reserva de vaga e ações afirmativas, de acordo

com a modalidade de inscrição do candidato.

1.2 Relação de Convocados

Nome do Candidato
Protocolo de Inscrição no

Processo Seletivo

Classificação Geral no Processo

Seletivo

Alice Kanâh Luiz 056/2014 36º

Ana Claudia da Silva 151/2014 74º

Ana Paula dos Santos de Oliveira 156/2014 3º

Ana Paula Pereira 184/2014 68º

Barbara Kamila Bischof de Lima 130/2014 40º

Bernadete Nerigte Luiz 166/2014 42º

Caio Junior Kovalski 044/2013 47º

Carla Aparecida Milani 085/2014 32º

Carla Daiane Jula 105/2014 86º

Cassiane Aparecida Paintner 182/2014 50º

Cleusa Maria dos Santos 088/2014 6º

Cristiele de Souza Valius 109/2014 43º

Daiane Patrícia Pereira 001/2014 18º

David Willian Brandão 098/2014 39º

Debora Rodrigues de Campos 110/2014 49º

Edivonei Bucher 002/2014 27º

Everli Thalia Borre 052/2014 31º

Fabieli Wollmann 027/2014 20º

Felipe Zamborski 037/2014 24º

Fernando Domingues de Oliveira 051/2014 26º

Gilda Maria Fernandes Pasqual 078/2014 7º

Gilmar José Moro Martins 040/2014 52º

Gislaine Elisabete da Silva 186/2014 34º

Indiamara Moreira Luiz Alves 020/2014 45º

Indiomar Jose Wollinger Furtado 147/2014 14º

Janete Ferreira de Lima 163/2014 58º

Jaqueline de Fatima Ferreira Chagas 076/2014 21º

http://www.uffs.edu.br/

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

2

Jayne Westphal 108/2014 81º

Jenifer da Silva Farias 067/2014 66º

Joel Batista Fejnag Cordeiro 124/2014 38º

Josiane Pará Verissimo 005/2014 37º

Juliana Cristina de Mello 035/2014 44º

Juliana Kuffel da Silva 140/2014 77º

Julio Ferreira da Silva 043/2014 60º

Jussara da Rosa Camargo 029/2014 73º

Karin Cristina Siben Ribas 033/2014 5º

Luana Aparecida Junior 111/2014 92º

Lucas Vânkog Tavares 050/2014 10º

Lucinei Pagnoncelli 137/2014 80º

Lucinio Gavenh Kag Cordeiro 127/2014 8º

Marcelo Karai Papa Vidal 143/2014 12º

Maricleia Glicerio Mathias 201/2014 35º

Marindia Kaminprag Bernardo 032/2014 28º

Marisa Baranoski Virmond 160/2014 9º

Mateus Loop Duarte 030/2014 65º

Monica Patrícia de Oliveira Macedo 155/2014 29º

Nando Ferreira das Neves 028/2014 23º

Natanieli Luiz dos Santos 012/2014 22º

Oseias Poty Miri Florentino 082/2014 1º

Philipe Vitorino dos Santos 089/2014 16º

Robinson Gonçalves de Souza 041/2014 33º

Ronei Rudke 071/2014 19º

Rosenilda da Conceição dos Santos 158/2014 13º

Susane Gregolon de Souza 009/2014 2º

Talita Aparecida de Lima 161/2014 30º

Tatiane Morais de Oliveira 066/2014 15º

Tiego Reis de Lima  091/2014 4º

Valdete Siqueira 162/2014 25º

Valdileia Pereira da Silva 036/2014 11º

Vanderléia Vygrã Felipe 154/2014 17º

2 LOCAL E HORÁRIOS PARA MATRÍCULA

2.1 Campus Laranjeiras do Sul: BR 158, km 405, Zona Rural, na Secretaria Acadêmica do

Campus nos seguintes horários: das 8h às 12h e das 13h às 17h. Telefone: (42) 3635-0040.

3 DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 É de responsabilidade exclusiva do candidato a observância dos procedimentos e

prazos estabelecidos nos Editais que regem este processo seletivo, bem como a

apresentação da documentação para a matrícula, conforme modalidade de inscrição.

3.2 O candidato convocado para matrícula, nos termos dos editais que regem o processo

seletivo, que não comparecer pessoalmente, ou não constituir procurador para efetivar a

matrícula no prazo estabelecido, perderá o direito à sua vaga.

3.3 Será eliminado, a qualquer época, mesmo depois de matriculado, o candidato que,

comprovadamente, para realizar o Processo Seletivo regido pelo Edital 591/UFFS/2014,

tiver usado documentos e/ou informações falsas ou outros meios ilícitos, assegurando-lhe o

contraditório e a ampla defesa, sem prejuízo das sanções penais eventualmente cabíveis.

3.4 Os horários constantes deste Edital referem-se ao horário oficial de Brasília.

3.5 Os casos omissos serão resolvidos pela UFFS, Comissão de Coordenação e Execução

do Processo Seletivo.

Chapecó-SC, 07 de janeiro de 2015.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Reitor pro tempore da UFFS, em exercício